[image: image1.jpg]

Приморский край
Дума Дальнегорского городского округа

шестого созыва
РЕШЕНИЕ
25 июля 2014г.                               г. Дальнегорск                                № 260

О внесении изменений в решение Думы Дальнегорского городского округа от 24.11.2011 № 212 «О земельном налоге на территории Дальнегорского городского округа»
Рассмотрев обращение администрации Дальнегорского городского округа о направлении проекта решения «О внесении изменений в решение Думы Дальнегорского городского округа от 24.11.2011г. № 212 «О земельном налоге на территории Дальнегорского городского округа», в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральными законами Российской Федерации  от 29.11.2012 года № 202-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», от 02.12.2013 № 334-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 5 Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», руководствуясь Уставом Дальнегорского городского округа,
Дума Дальнегорского городского округа,
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Дальнегорского городского округа от 24.11.2011г. № 212 «О земельном налоге на территории Дальнегорского городского округа» следующие изменения:

1.1. подпункт «2.1.» пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2.1.) 0,3 процента в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;
- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;»;
1.2. в подпункте «5.1.» пункта 5 слова «до 15 ноября» заменить словами «не позднее 1 октября»;

1.3. пункт 6 дополнить словами «, за исключением пунктов 6 и 7 данного решения».
2. Настоящие решение вступает в силу 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Трудовое слово» и размещению на официальном Интернет-сайте Дальнегорского городского округа.
Председатель Думы

Дальнегорского городского округа

С.В. Артемьева

Глава

Дальнегорского городского округа                                                  И.В. Сахута